

## طالبان: بی‌بی‌۵۲ «سنگام» را سرنگون کردیم

طالبان افغانستان اعلام کرده که سحرگاه دیروز یک بمب‌افکن بی ۵۲ نیروهای امریکایی را در استان هلمند ساقط کرده است. بعد از حمله روز سه‌شنبه طالبان به نیروهای امریکایی در پایگاه نظامیان امریکایی در بگرام، این دومین حمله یه نیروهای امریکایی در افغانستان است. «قاری محمد یوسف» سخنگوی طالبان در صفحه توئیتر خود سقوط یک بمب‌افکن امریکایی در هلمند به دست طالبان را اعلام کرده است.

منابع امریکایی و افغان تا لحظه تنظیم این خبر، سقوط بی ۵۲ امریکایی را که گفته می‌شود در منطقه «لر» واقع در شهرستان «واشیر» ولایت هلمند ساقط شده تأیید نکرده‌اند ولی حسان جواهر خبرنگار حوزه افغانستان در پیامی در توئیتر نوشت: مجاهدین یک بمب افکن بی ۵۲ امریکا را در ناحیه وشیر در استان هلمند سرنگون کردند. این حادثه حوالی ساعت ۶ صبح دیروز در نزدیکی پایگاه هوایی شوراب رخ داد. این بمب افکن به طور کامل سوخت و همه سرنشینان آن کشته شدند. در حالی که امریکایی‌ها سرگرم ه با طالبان برای صلح در افغانستان هستند، دلیل حملات طالبان به نظامیان و پایگاه‌های امریکایی در افغانستان مشخص نیست به خصوص که کاروان امریکایی‌ها نیز روز سه‌شنبه در حال باگشت به پایگاه خود در بگرام هدف حمله طالبان قرار گرفتند که در اثر آن سه نظامی امریکایی و یک مقاتعه‌کار کشته شدند. پایگاه‌های امریکا در افغانستان بخشی از فرماندهی مرکزی امریکا در منطقه موسوم به سنکنتام است که روز دوشنبه ایران در واکنش به تصمیم ترویستی خواندن سپاه پاسداران، این پایگاه‌ها را ترورستی اعلام کرد. بر اساس اعلام غیر رسمی طالبان بمب‌افکن راهبردی بی ۵۲ امریکا در حال فرود هدف قرار گرفته است. طالبان ادعا کرده که این بمب‌افکن پس از آتش گرفتن، سقوط کرده و تمامی سرنشینان آن نیز کشته شده‌اند.

■ **سر نوشت نامعلوم اف ۳۵**

روز دوشنبه یک جنگنده پیشرفته اف۳۵ امریکایی هم به دلایل نامعلومی در آب‌های اقیانوس آرام سقوط کرد که بقایای آن دیروز پیدا شد. نیروی هوایی ژاپن اعلام کرد بقایای جنگنده اف۳۵ آتش ژاپن که روز گذشته از روی رادار محو شده بود، در اقیانوس پیدا شد. به نوشته روزنامه «یندیندنت»، یک جنگنده پیشرفته اف ۳۵، حین پروازی تمرینی در آب‌های اقیانوس آرام سقوط کرد. «تاکشی ایویا» وزیر دفاع ژاپن گفت: علت سانحه هنوز مشخص نیست و ۱۲ فروند دیگر از این جنگنده روی زمین خواهند ماند. به گفته او، خلبان جنگنده مذکور، پیش از محو شدن از روی رادار، طی پیامی درخواست لغو مأموریت را داده بود. جنگنده‌های اف ۳۵ که در زمره گران‌ترین جنگ‌افزارهای جهان قرار داره، محصول همکاری امریکا و کشورها عضو «ناتو» مانند بریتانیا، نروژ، دانمارک، ایتالیا، استرالیا، کانادا، هلند و ترکیه است.

## واکنش

## پمپئو: اگر نقش بن سلمان در قتل خاشقچی ثابت شود او ا تحریم می‌کنیم

وزیر خارجه امریکا در جلسه استماع کنگره امریکا گفت که امریکا در صورتی که ثابت شود ولیعهد سعودی در قتل جمال خاشقچی نقش داشته است او را ممنوع‌الورود خواهد کرد.

در شرایطی که سازمان سیا و مقامات تکیه در گزارش‌های خود تأیید کرده‌اند که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی شخصا دستور قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستان را صادر کرده است، مقامات واشنگتن تاکنون حاضر به پذیرش این موضوع نشده‌اند. به گزارش راشادونی، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در جلسه استماعی در کنگره بار دیگر برای اجرای تحریم‌های علیه محمد بن سلمان در چارچوب پرونده جمال خاشقچی گفت که دولت امریکا به تلاش برای روشن شدن حقایق در این پرونده ادامه می‌دهد. پمپئو تأکید کرد: «دولت آماده اجرای قانون کمیونستی است که در زمینه اعمال تحریم بر طرف‌های دولتی خارجی است که بر اساس حقایق در چنین پرونده‌هایی دلیل بوده‌اند.» رئیس دستگاه دیپلماسی امریکا خاطر نشان کرد: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از همان ابتدا متعهد شد که هر آنچه لازم باشد برای افشای حقیقت قتل خاشقچی و مواخذه مسئولان این قتل انجام می‌دهد.» وی بعد از اینکه یک سناتور درباره محمد بن سلمان از او سؤال کرد، پاسخ داد: «ما در صورتی که او قصد سفر به اینجا داشته باشد این تحریم را در مورد او اعمال خواهیم کرد.» اظهارات وزیر خارجه امریکا در حالی است که ترامپ حامی اصلی بن سلمان است و بارها در سخنانی گفته است که ولیعهد سعودی در قتل خاشقچی دست نداشته است و مدعی شده که در کنار بن سلمان خواهد ایستاد. ترامپ روابط خوبی با خاندان آل سعود دارد و به‌رغم تصویب طرح توقف کمک‌های نظامی واشنگتن به رژیم سعودی از سوی کنگره، همچنان به ادامه تجارت پر سود سلاح به ریاض ادامه می‌دهد.

## ترکیه واشنگتن را تهدید به خرید تسلیحات بیشتر روسی کرد

**جدال تکیه و امریکا بر سر خرید تسلیحات نظامی ابعاد جدیدی پیدایمی‌کند.** پس از اینکه واشنگتن اعلام کرده بدلیل خرید اس ۴۰۰ روسی جنگنده‌های اف ۳۵ را به آنکارا نمی‌دهد مقامات تکیه تهدید کردند خرید تسلیحات نظامی ساخت روسیه را گسترش می‌دهند. چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد اگر کشورش نتواند سیستم‌های دفاعی خود را از امریکا تأمین کند، احتمالاً خرید سیستم‌های دفاعی هوایی روسیه را گسترش می‌دهد. این اظهارات چاووش اوغلو پس از آن مطرح می‌شود که اخیراً رهبران کمیته روابط خارجی و کمیته سرویس‌های مسلح سنای امریکا هشدار دادند که اگر روند توافق اس ۴۰۰ ادامه یابد، تحریم‌های سختی در انتظار ترکیه خواهد بود. وزیر خارجه ترکیه در واکنش به این اقدام گفت: برخی کشورهای عضو ناتو سامانه‌های موشکی اس ۳۰۰ روسیه را دارند از این رو اینکه ترکیه ره سامانه دفاع هوایی از جمله اس ۴۰۰ را اختیار داشته باشد مغایرتی با عضویتش در ناتو ندارد. وی از کارشناسان ناتو خواست بررسی کنند ببینند سامانه‌های دفاع موشکی روسیه خطری برای ناتو هست یا نه. در همین حال، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد: احتمال دارد انتقال سامانه دفاعی موشکی اس ۴۰۰ روسیه زودتر از زمان مقرر یعنی ماه ژوئیه انجام گیرد.

روابط ترکیه و امریکا به چندین دلیل از جمله قرار داد خرید تسلیحات روسی با تنش مواجه شده است. امریکایی‌ها بر ترکیه فشار می‌آورند تا از خرید اس ۴۰۰ روسی منصرف شود اما آنکارا اصرار بر خرید این تسلیحات دارد و می‌گوید امکان فسخ این قرارداد وجود ندارد. رجب طیب اردوغان در پاسخ به سوالی درباره خرید سامانه اس ۴۰۰ و فشار غرب برای لغو این توافق گفت: ما به آنها پاسخ داده‌ایم که این توافق انجام شده و همه مسائل تعیین شده است. پس از اظهارات مقامات تکیه، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز گفت: همکاری دفاعی بخش مهمی از تعامل روسیه با دیگر کشورهای عضو منطقه روسیه برای این همکاری آماده بوده و ظرفیت و پتانسیل تکنولوژیکی لازم برای این همکاری را دارد البته روسیه به دنبال فرصت‌هایی برای گسترش چنین همکاری‌های دفاعی است.

بنج‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ | ۵ شعبان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۴

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۸۴۴۴

### نتانیاهو برای پنجمین دوره نخست وزیر ماند

# رأی صهیونیست‌ها به مرگ طرح دو کشوری



### گزارش یک

حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو و ائتلاف راست‌ها موفق شده‌اند بیشترین آرا را از آن خود کنند و به این ترتیب نتانیاهو برای پنجمین دور بیست‌نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی راه دست می‌آورد. در چنین شرایطی دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام کرد، اسرائیلی‌ها به نفع حفظ وضعیت موجود در ارتباط با حل و فصل بحران خاورمیانه رأی دادند.

حزب لیکود نتانیاهو به تنهایی موفق شده همان تعداد کرسی پارلمانی را که رقیبش بنی گانتس از ائتلاف میانه‌رو «آبی و سفید» کسب کرده، به دست آورد (۳۵ کرسی) اما با شمارش آرا، نتایج نشان می‌دهد که لیکود و سایر احزاب جناح راستی متحد با نتانیاهو ۶۵ کرسی در پارلمان رژیم صهیونیستی به دست آورده‌اند و به ترتیب حائز اکثریت لازم برای تشکیل کابینه شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این پیروزی با وجود اتهام فساد علیه نتانیاهو ۶۹ ساله، وی را در مسیر تبدیل شدن به نخست‌وزیری قرار می‌دهد که بیشترین مدت را در این سمت بوده است. رقابت نزدیک میان دو حزب اصلی پس از اتمام وقت رأی‌گیری سه‌شنبه شب و نظرسنجی‌های پس از انتخابات به عدم قطعیت و تردید منجر شد تا جایی که هم نتانیاهو و هم گانتس مدعی پیروزی پس از اعلام نتایج اولیه شدند.

در همین حال نتانیاهو در ساعات اولیه روز گذشته در محل حزب لیکود در تل آویو صحبت کرد و این انتخابات را یک پیروزی چشمگیر خواند.

وی گفت: این یک دولت جناح راستی است اما

من نخست‌وزیر همه هستم. نتانیاهو همچنین به حمایتش گفت: من مذاکرات را با رهبران احزاب جناح راستی آغاز کرده‌ام. آنها وعده داده‌اند برای تشکیل دولت بعدی که من در آن نخست‌وزیر موجود و عدم پایان دادن به اشغالگری خود رأی دادند. آنها به تفرقه‌نژادی و آرا پاید رأی دادند. نتایج نظرسنجی‌ها که پس از پایان رأی‌گیری در انتخابات پارلمانی اسرائیل منتشر شد، حاکی از این است که حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی اسرائیل بر حزب «ائتلاف آبی و سفید» به رهبری بنی گانتس پیشی گرفته است.

■ **برنامه توسعه اشغال اجرایی می‌شود**

به‌رغم انتقادهای بین‌المللی از مواضع اخیر

### تشکیل تیم تحقیقات دادستان کل امریکا درباره اقدامات اف.بی.آی درباره کمپین ترامپ

کرد که ویلیام بار تیمی را برای بررسی اقدامات و تصمیمات ضداطلاعاتی اتخاذ شده از سوی مقامات وزارت دادگستری و اف‌بی‌آی در درباره کمپین انتخاباتی ترامپ در تابستان ۲۰۱۶ که در شکل‌گیری شک و تردید نسبت به اقدامات این کمپین و متعاقباً تشکیل تیم تحقیقاتی رابرت مولر درباره اتهام تبانی کمپین ترامپ با روسیه نقش داشته، تشکیل داده است. ویلیام بار روز سه‌شنبه در شهادت‌شد خطاب به کمیته فرعی تخصصی بودجه در مجلس نمایندگان امریکا گفت مسئله «تجو»

# ۱۵ جوان

## بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره تلاش او برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری فلسطین به این رژیم بعد از انتخابات پارلمانی، وزیر خارجه موقت رژیم صهیونیستی و عضو حزب لیکود تأکید کرد، اعمال حاکمیت بر کرانه باختری به ویژه شهرک‌ها در دستور کار کابینه جدید خواهد بود.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره تلاش او برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری فلسطین به این رژیم بعد از انتخابات پارلمانی، وزیر خارجه موقت رژیم صهیونیستی و عضو حزب لیکود تأکید کرد، اعمال حاکمیت بر کرانه باختری به ویژه شهرک‌ها در دستور کار کابینه جدید خواهد بود.

«بنیامین نتانیاهو» هفته گذشته در آستانه انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی گفته بود که آمادگی دارد بعد از انتخابات شهرک‌های این رژیم در کرانه باختری و همچنین بخش‌هایی از کرانه باختری را به رژیم صهیونیستی الحاق کند. اسرائیل کانس، عضو حزب لیکود روز چهارشنبه در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم گفت: اعمال حاکمیت بر کرانه باختری به ویژه شهرک‌ها در دستور کار کابینه جدید خواهد بود و درباره این مسئله با همکاری هماهنگی خواهد شد.

کانس به عنوان یکی از اعضای منتخب حزب لیکود که در کابینه آتی وزیر خواهد بود، تأکید کرد: هرگز یک کابینه متحد تشکیل نخواهد شد بلکه کابینه‌ای راست‌گرا تشکیل خواهد شد.

اما در آن طرف دنیا در واشنگتن وزیر خارجه دولت «دونالد ترامپ» در جلسه استماع سه‌شنبه شب مجلس سننا از اظهار نظر درباره اینکه دولت این کشور چه اقدامی در قبال موضع رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری به خود انجام خواهد داد، خودداری کرد.

به گزارش نیویورک تایمز، «کریس ون هولن» سناتور دموکرات ایالت مریلند در جلسه استماع کمیته اعتبارات سنای «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا سؤال کرد: «با هنوز این سیاست ما است که با اقدام یکجانبه اسرائیل برای الحاق همه یا بخش‌هایی از کرانه باختری مخالفت کنیم؟» وزیر خارجه امریکا از دادن پاسخ مستقیم به این سؤال امتناع و تأکید کرد که دولت ترامپ به زودی طرح خود درباره مذاکرات سازش بین رژیم صهیونیستی و فلسطینیان (موسوم به معامله قرن) را رونمایی خواهد کرد.

پمپئو به‌رغم تکرار چند باره سؤال صریح سناتور هولن دربار، به الحاق کرانه باختری به رژیم صهیونیستی، تنها به این جواب پاسخ داد که «ما (با رونمایی از معامله قرن) در فرآیند اعلام موضع

قانونگذار امریکایی با اشاره به انتخابات پارلمانی در فلسطین اشغالی خطاب به پمپئو گفت که «ممکن است با توجه به پایان انتخابات در اسرائیل، اتفاق‌ها به سرعت بیفتند و شما امروز نمی‌توانید به ما بگویید که سیاست امریکا درباره این موضوع (الحاق کرانه باختری) چیست.» وزیر خارجه امریکا در پاسخ به این اظهار نظر مدعی شد: «هم‌نظرم، من جواب سؤال شما را داده‌م.» «بنیامین نتانیاهو» هفته گذشته در آستانه انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی گفته بود که آمادگی دارد بعد از انتخابات شهرک‌های این رژیم در کرانه باختری و همچنین بخش‌هایی از کرانه باختری را به رژیم صهیونیستی الحاق کند.

محمد مرادی

## مهندسی انتخابات تل آویو در واشنگتن

انتخابات پارلمانی اسرائیل روز سه‌شنبه برگزار شد. در این دوره از انتخابات، بنیامن نتانیاهو با چالش‌های داخلی و منطقه‌ای زیادی مواجه بود که همین مسئله احتمال موفقیت وی را بسیار ضعیف کرده بود. طبق آخرین شمارش آرا، حزب راستگرای لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و اتحاد میانه‌رو «آبی و سفید» به رهبری بنی گانتس، ژنرال بازنشسته، هر کدام ۳۵ کرسی در پارلمان بعدی خواهند داشت. اما موفقیت احزاب کوچک‌تر استراگرا باعث شده است نتانیاهو موقعیت بهتری برای تشکیل دولت ائتلافی و رسیدن به پنجمین دوره نخست‌وزیری خود داشته باشد. در مورد این دوره از انتخابات پارلمانی اسرائیل نکات بسیار مهمی وجود دارد که در دوره‌های قبل کمتر به چشم می‌خورد.

نتانیاهو در این دوره از انتخابات با دو چالش اصلی مواجه بود؛ فساد و بحران امنیت. نتانیاهو و همسرش مظنون به استفاده شخصی از خزانه دولت شده‌اند. پلیس اسرائیل روز یکشنبه ۱۱ آذر (دوم دسامبر) با انتشار بیانه‌ای اعلام کرد مدارک و شواهد کافی علیه بنیامین نتانیاهو در دست دارد که نشان می‌دهد او و همسرش در پرونده فساد مالی موسوم به «چهار هزار» متهم هستند. این مسئله بارها باعث ایجاد تجمعات علیه نتانیاهو شده و مخالفان خواستار بر کناری و محاکمه وی شده‌اند. در واقع فساد نتانیاهو باعث شده بود بسیاری وی را در انتخابات بازنده اعلام کنند. از سوی دیگر چالش امنیتی دیگر پاشنه آشیل وی در این دوره از انتخابات مطرح می‌رود. کابینه نتانیاهو از زمانی دچار تزلزل شد که آویگدور لیبرمن، از ائتلاف دولتی بیرون کشید و استعفا داد و دولت را با اکثریت شکننده در پارلمان تنها گذاشت. مقاومت فلسطین ۲۱ ماه با شلیک ۴۷۰ موشک و راکت به سرزمین‌های اشغالی یار دیگر صهیونیست‌ها را در بن‌بستی امنیتی-سیاسی قرار داد. این مسئله باعث شد نتانیاهو به‌سرعت و تنها در مدت دو روز درخواست آتش‌بس کند. این مسئله برای نتانیاهو بسیار گران آمد و در نهایت باعث فروپاشی کابینه وی شد. رقابتی نتانیاهو بارهاوی را به دلیل این شکست سرزنش کرده و از همین نقطه تائوسند بسیاری از آرا و او را به سمت خود بکشاند.

در واقع این دو مسئله به شدت باعث کاهش محبوبیت نتانیاهو شده بود و همین مسئله احتمال شکست نتانیاهو را بالا برده بود. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا شکست نتانیاهو را به معنای شکستی برای برنامه‌های خود می‌دانست. به همین دلیل چند اقدام با هدف تقویت جایگاه نتانیاهو صورت گرفت؛ الحاق جولان اشغالی به اسرائیل و ترویجستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی. پیش از این نیز ترامپ سفارت امریکا را از تل آویو به قدس انتقال داد که نتانیاهو بارها آن را یکی از دستاوردهای خود معرفی کرده است. در واقع انتقال سفارت امریکا از تل آویو به قدس مسئله‌ای بود که هیچ یک از رؤسای جمهور امریکا به دلیل پیامدهای آن جرئت اجرایی کردن آن را نداشتند. در ۵۲ سال گذشته همواره امریکا تأیید می‌کرد که این منطقه از سوی اسرائیل اشغال شده است و سازمان ملل نیز اشغالی بودن آن را در ۵۲ سال گذشته تأیید می‌کرد اما ترامپ از این مسئله نیز گذشت و جولان را به اسرائیل داد. در نهایت نیز ترامپ برای اولین بار در تاریخ نظام بین‌الملل یکی از نقدهای نظامی رسمی یک کشور یعنی سپاه پاسداران را در لیست گروه تروریستی قرار داد تا بزرگ‌ترین برگ برنده را به نتانیاهو بدهد. نکته جالب این است که این اقدام ترامپ درست یک روز پیش از انتخابات اسرائیل صورت گرفت و نتانیاهو اعلام کرد که از ترامپ بابت این هدیه تشکر می‌کند.

در واقع ترامپ تمام تلاش خود را به کار گرفت تا نتانیاهو را به نوعی از مرگ سیاسی نجات دهد. ترامپ برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ به پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی نیازمند است. ترامپ به دلیل انتقادات شدیدی که در عرصه سیاست خارجی بر او وارد است و اتهاماتی که درباره تبانی انتخاباتی با روسیه و پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر زن فیلم‌های مستهجن برای افشا نکردن رابطه نامشروع خود با او آنها رو به‌رو است، به‌شدت به حمایت لابی‌های یهودی امریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ نیاز دارد. افزون بر این، پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات مجلس نمایندگان امریکا در سال گذشته و تشدید گمانه‌زنی‌ها درباره استیضاح احتمالی او نیز این روزها بر بسار نگرانی‌های او افزوده است. ترامپ به خوبی می‌داند که یهودیان امریکا به طور سنتی طرفدار حزب دموکرات هستند و حزب لیکود رژیم صهیونیستی که در حال حاضر نتانیاهو ریاست آن را برعهده دارد، از نفوذ بالایی در میان لابی‌های یهودی امریکا برخوردار است. به همین دلیل، حمایت از نتانیاهو در انتخابات سراسری رژیم صهیونیستی می‌تواند برای او در حکم یک بازی برد-برد باشد؛ به ویژه در شرایطی که کاندیداهای ریاست‌جمهوری حزب دموکرات از هم‌اکنون نشان داده‌اند از شانس خوبی برای پیروزی در مقابل ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ برخوردارند. حمایت‌های ترامپ از نتانیاهو آنچنان بوده که روزنامه «بنی‌شفق» ترکیه با انتقاد از مواضع «دونالد ترامپ» در قبال رژیم صهیونیستی و نفوذ لابی‌های این رژیم در سیاست خارجی امریکا نوشته که راهبرد ریاست جمهوری او به «اول اسرائیل و بعد امریکا» تبدیل شده است.

بسیاری از کارشناسان حتی معتقدند که امریکا برای اولین بار در تاریخ، انتخابات پارلمانی اسرائیل را مهندسی کرده تا جریان نزدیک به خود را همچنان در قدرت نگه دارد. این مسئله به دلیل شکست‌های پی‌درپی نتانیاهو در عرصه داخلی و منطقه‌ای و جایگاه متزلزل وی بوده است. البته نباید از این نکته باود که اساساً هر کدام از احزاب داخلی اسرائیل به قدرت برسند در نوع ن‌سگاه منطقه‌ای آنها چندان تفاوتی احساس نمی‌شود اما برای دونالد ترامپ و انتخابات ریاست جمهوری امریکا در سال ۲۰۲۰ این مسئله بسیار اهمیت دارد. در شرایط کنونی نش نتانیاهو با توجه به موفقیت احزاب کوچک راستگرا در انتخابات شانس نخست‌وزیری و همچنین توان او در این مسئله به معنای متفاوتی در برآورد می‌شود. نتایج پار دیگری باید خاطر یک دولت شکننده در اسرائیل بود که به هر بهانه‌ای می‌تواند فروپاشد و انتخابات زودهنگام برگزار شود.

## خبرگزینگان

### عمران خان به ایران می‌آید

یک روزنامه پاکستانی به نقل از یکی از مقامات رسمی این کشور از سفر عمران خان به ایران در روزهای آینده خبر داد. به گزارش روزنامه اکسپرس تریبون، عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان به زودی سفری به تهران خواهد داشت که از دید برخی این سفر به عنوان بخشی از تلاش‌های پاکستان برای حفظ تعادل در روابط خود با ایران و عربستان سعودی است. یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه پاکستان به این روزنامه گفت: «انتظار می‌رود که این سفر در ماه جاری میلادی انجام شود و دو کشور در حال تعیین کردن تاریخ دقیق آن هستند.» اکسپرس تریبون می‌نویسد: این اولین سفر عمران خان به ایران پس از سفر ماه اوت در سال ۲۰۱۸ است. وی در این سفر مذاکراتی رسمی با رئیس‌جمهور ایران خواهد داشت و همچنین قرار است با رهبر انقلاب اسلامی ایران دیدار کند. اکسپرس تریبون به نقل از برخی مقامات پاکستانی آگاه از دستور کار عمران خان در سفر پیش رو به ایران نوشت که سفر نخست‌وزیر تکرار پیشنهاد و دعوت پاکستان برای اتحاد میان تمام کشورهای مسلمان برای کنار آمدن با چالش‌های مشترک خواهد بود.